
Совет городского округа муниципальное образование  

городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики 

 

XVII заседание I созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

04 июня 2024 г.                             г. Ровеньки                                                 № 1 

 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  

В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД РОВЕНЬКИ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2023 г. 

№1 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ 

ОКРУГ ГОРОД РОВЕНЬКИ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

НА 2024 ГОД» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Луганской Народной Республики от 30.03.2023 № 432-III «О местном 

самоуправлении в Луганской Народной Республике», Приказом министерства 

финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 85 «О порядке формирования и 

применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их 

структуре и принципах назначения», Уставом муниципального образования 

городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики, Положением о 

бюджетном процессе муниципального образования городской округ город 

Ровеньки Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета 

городского округа муниципальное образование городской округ город Ровеньки 

Луганской Народной Республики от 11 декабря 2023 г. № 1, Совет городского 

округа муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской 

Народной Республики 
 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета городского округа муниципальное образование 

городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики от 29.12.2023г. 

№ 1 «О бюджете муниципального образования городской округ город Ровеньки 

Луганской Народной Республики на 2024 год», следующие изменения: 

      1) изложить в новой редакции Приложение №2 «Объем и распределение 

бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования городской округ 

город Ровеньки Луганской Народной Республики по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2024 год» (Приложение №1); 

               2) изложить в новой редакции Приложение №4 «Ведомственная 

структура расходов бюджета муниципального образования городской округ город 

Ровеньки Луганской Народной Республики на 2024 год» (Приложение №2); 

                3) изложить в новой редакции Приложение №5 «Объем и распределение  

субсидий (кроме субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты  





3 

 

                                                      Приложение № 1 к решению Совета городского  

                                                      округа муниципальное образование  

                                                      городской округ город Ровеньки  

                                                      Луганской Народной Республики  

                                                      от 04 июня 2024 г. № 1 

                                                                

Приложение № 2 к решению Совета городского 

округа муниципальное образование городской 

округ город Ровеньки Луганской Народной 

Республики от 29.12.2023г. № 1 «О бюджете 

муниципального образования городской округ 

город Ровеньки Луганской Народной Республики 

на 2024 год» 

 

Объем и распределение бюджетных ассигнований  

бюджета муниципального образования городской округ город Ровеньки 

Луганской Народной Республики по разделам, подразделам, целевым 

статьям,  группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2024 год 
(тыс. рублей) 

Наименование  
Код 

раздела 

Код 

подраз

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо

дов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета     600 701,725 

0100Общегосударственные 

вопросы 
    186 130,426 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 9900060401 121 2 400,942 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 9900060401 129 725,084 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 9900060401 122 190,000 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 9900060402 121 5 344,809 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

01 03 9900060402 129 1 614,063 



4 

 

представительных органов 

муниципальных образований 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 9900060402 122 100,516 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04 9900060403 121 81 324,134 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04 9900060403 129 24 559,960 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04 9900060403 122 721,484 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04 9900060403 244 31 335,078 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04 9900060403 247 3 386,325 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

01 04 9900060403 853 16,000 



5 

 

Федерации, местных 

администраций 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04 9900075300 244 725,360 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово – 

бюджетного) надзора 

01 06 9900060404 121 8 409,866 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово – 

бюджетного) надзора 

01 06 9900060404 129 2 539,781 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13 9900060405 111 13 622,906 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13 9900060405 119 4 114,118 

01 11 Резервные фонды     5 000 ,000 

Резервный фонд 01 11 9900075700 870 5 000,000 

0400 Национальная 

экономика (содержание 

действующей сети 

автомобильных дорог 

местного значения) 

    85 000,000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
04 09 9900043420 244 85 000,000 

0500 Жилищно-

коммунальное хозяйство 

(благоустройство) 

    41 522,113 

Жилищное хозяйство 05 01 9900043600 811 1 412,579 

Благоустройство 05 03 9900043410 244 34 600,600 

Благоустройство 05 03 9900043410 247 4 134,934 

Благоустройство 05 03 9900043440 244 1 000,000 

Благоустройство 05 03 9900043450 244 374,000 

0700 Образование 

(учреждения 

дополнительного 

образования сферы 

культуры) 

    67 039,280 

Дополнительное образование 07 03 9900010207 111 12 924,831 

Дополнительное образование 07 03 9900010207 119 3 896,859 

Дополнительное образование 07 03 9900010207 244 20,476 



6 

 

Дополнительное образование 07 03 9900010207 247 1 460,132 

Дополнительное образование 07 03 9900010207 612 48 736,982 

0800 Культура, 

кинематография 
    153 046,355 

Культура 08 01 9900010102 244 145,600 

Культура 08 01 9900010204 111 6 113,237 

Культура 08 01 9900010204 119 1 844,131 

Культура 08 01 9900010204 244 12,446 

Культура 08 01 9900010204 247 354,730 

Культура 08 01 9900010204 612 21 602,901 

Культура 08 01 9900010205 111 595,931 

Культура 08 01 9900010205 119 180,048 

Культура 08 01 9900010205 244 1,816 

Культура 08 01 9900010205 247 169,892 

Культура 08 01 9900010205 612 2 069,713 

Культура 08 01 9900010206 612 116 237,517 

Другие вопросы в области 

культуры 
08 04 9900010600 111 2 725,463 

Другие вопросы в области 

культуры 
08 04 9900010600 119 823,091 

Другие вопросы в области 

культуры 
08 04 9900010600 244 169,839 

1000 Социальная политика     86,880 

Охрана семьи и детства 10 04 9900014708 313 86,880 

1100 Физическая культура и 

спорт 
    67 876,671 

Физическая культура 11 01 9900010405 111 5 415,324 

Физическая культура 11 01 9900010405 119 1 637,077 

Физическая культура 11 01 9900010405 244 39,564 

Физическая культура 11 01 9900010405 247 270,364 

Физическая культура 11 01 9900010405 612 22 497,934 

Физическая культура 11 01 9900010406 111 6 500,582 

Физическая культура 11 01 9900010406 119 1 957,764 

Физическая культура 11 01 9900010406 244 92,656 

Физическая культура 11 01 9900010406 247 3 217,945 

Физическая культура 11 01 9900010406 612 26 247,461 

 

 

 

 

 



7 

 

 

                                                      Приложение № 2 к решению Совета городского  

                                                      округа муниципальное образование  

                                                      городской округ город Ровеньки  

                                                      Луганской Народной Республики  

                                                      от 04 июня 2024 г. № 1 

                                                                

Приложение № 4 к решению Совета городского 

округа муниципальное образование городской 

округ город Ровеньки Луганской Народной 

Республики от 29.12.2023г. № 1 «О бюджете 

муниципального образования городской округ 

город Ровеньки Луганской Народной Республики 

на 2024 год» 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

муниципального образования городской округ город Ровеньки  

Луганской Народной Республики на 2024 год 

(тыс. рублей) 

Наименование главного 

распорядителя средств 

бюджета муниципального 

образования городской округ 

город Ровеньки Луганской 

Народной Республики 

разделов, подразделов, 

целевых статей и видов 

расходов 

Код 

глав

ного 

расп

оряд

ител

я 

сред

ств 

бюд

жета 

Коды классификации расходов  

бюджета 
Сумма 

Раз

-

дел 

Под-

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

о-

дов 

Всего 

в том 

числе  

средс

тва 

выше

- 

стоящ

их 

бюдж

е- 

тов 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы бюджета      600 701,725  

Администрация городского 

округа муниципальное 

образование городской округ 

город Ровеньки Луганской 

Народной Республики 

     

582 692,690  

0100 Общегосударственные 

вопросы 
     

168 121,391  



8 

 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования. 

Обеспечение и содержание 

функционирования 

администраций городов, 

районов, других населенных 

пунктов и их структурных 

подразделений.  Фонд оплаты 

труда государственных 

(муниципальных) органов. 

901 01 02 9900060401 121 2 400,942 

 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования. 

Обеспечение и содержание 

функционирования 

администраций городов, 

районов, других населенных 

пунктов и их структурных 

подразделений.  Взносы по 

обязательному социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов. 

901 01 02 9900060401 129   725,084 

 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования. 

Обеспечение и содержание 

функционирования 

администраций городов, 

районов, других населенных 

пунктов и их структурных 

подразделений.  Взносы по 

обязательному социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов. 

901 01 02 9900060401 122 190,000 

 



9 

 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций Обеспечение и 

содержание 

функционирования 

администраций городов, 

районов, других населенных 

пунктов и их структурных 

подразделений.  Фонд оплаты 

труда государственных 

(муниципальных) органов. 

901 01 04 9900060403 121 81 324,134 

 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций Обеспечение и 

содержание 

функционирования 

администраций городов, 

районов, других населенных 

пунктов и их структурных 

подразделений.  Взносы по 

обязательному социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов. 

901 01 04 9900060403 129 24 559,960 

 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций. Обеспечение и 

содержание 

функционирования 

администраций городов, 

районов, других населенных 

пунктов и их структурных 

подразделений.  Иные выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда. 

901 01 04 9900060403 122 721,484 

 



10 

 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций. Обеспечение и 

содержание 

функционирования 

администраций городов, 

районов, других населенных 

пунктов и их структурных 

подразделений.  Прочая 

закупка товаров, работ и услуг. 

901 01 04 9900060403 244 31 335,078 

 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций. Обеспечение и 

содержание 

функционирования 

администраций городов, 

районов, других населенных 

пунктов и их структурных 

подразделений.  Закупка 

энергетических ресурсов. 

901 01 04 9900060403 247 3 386,325 

 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций. Обеспечение и 

содержание 

функционирования 

администраций городов, 

районов, других населенных 

пунктов и их структурных 

подразделений.  Закупка 

энергетических ресурсов. 

901 01 04 9900060403 853 16,000 

 



11 

 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций. Прочие 

расходы, не отнесенные к 

основным группам, 

предусмотренные для 

выполнения поручений не по 

основному виду деятельности. 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг. 

901 01 04 9900075300 244 725,360 

 

Другие общегосударственные 

вопросы. 

Обеспечение и содержание 

функционирования 

администраций городов, 

районов, других населенных 

пунктов и их структурных 

подразделений.  Фонд оплаты 

труда учреждений. 

901 01 13 9900060405 111 13 622,906 

 

Другие общегосударственные 

вопросы. 

Обеспечение и содержание 

функционирования 

администраций городов, 

районов, других населенных 

пунктов и их структурных 

подразделений.  Взносы по 

обязательному социальному 

страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и 

иные выплаты работникам 

учреждений., 

901 01 13 9900060405 119 4 114,118 

 

Резервные фонды.       5 000,000  

Расходы за счет средств 

резервного фонда 

Правительства Луганской 

Народной Республики. Прочая 

закупка товаров, работ и услуг. 

901 01 11 9900075700 870 5 000,000 

 

0400 Национальная 

экономика (содержание 

действующей сети 

автомобильных дорог 

местного значения) 

     
85 000,000 

 

 



12 

 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды). Расходы на 

содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального значения. 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг. 

901 04 09 9900043420 244 85 000,000 

 

0500  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство (благоустройство) 

     41 522,113 

 

Жилищное хозяйство 901 05 01 9900043600 811 1 412,579  

Благоустройство. Расходы на 

благоустройство городов, сел, 

поселков. Прочая закупка 

товаров, работ и услуг. 

901 05 03 9900043410 244 34 600,600 

 

Благоустройство. Расходы на 

благоустройство городов, сел, 

поселков. Закупка 

энергетических ресурсов. 

901 05 03 9900043410 247 4 134,934 

 

Благоустройство. Сбор и вывоз 

мусора и отходов, 

эксплуатацию 

канализационных систем. 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг. 

901 05 03 9900043440 244 1000,000 

 

Благоустройство. Комбинаты 

коммунальных предприятий, 

районные производственные 

объединения и другие 

предприятия, учреждения и 

организации жилищно – 

коммунального хозяйства. 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг. 

901 05 03 9900043450 244 374,000 

 

0700  

Образование (учреждения 

дополнительного 

образования сферы 

культуры) 

     67 039,280 

 

Дополнительное образование. 

Организации (учреждения) 

дополнительного образования 

в области культуры и 

искусства, школы 

эстетического воспитания 

детей. Фонд оплаты труда 

учреждений. 

901 07 03 9900010207 111 12 924,831 

 



13 

 

Дополнительное образование. 

Организации (учреждения) 

дополнительного образования 

в области культуры и 

искусства, школы 

эстетического воспитания 

детей. Взносы по 

обязательному социальному 

страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и 

иные выплаты работникам 

учреждений. 

901 07 03 9900010207 119 3 896,859 

 

Дополнительное образование. 

Организации (учреждения) 

дополнительного образования 

в области культуры и 

искусства, школы 

эстетического воспитания 

детей. Прочая закупка товаров, 

работ и услуг. 

901 07 03 9900010207 244 20,476 

 

Дополнительное образование. 

Организации (учреждения) 

дополнительного образования 

в области культуры и 

искусства, школы 

эстетического воспитания 

детей. Закупка энергетических 

ресурсов. 

901 07 03 9900010207 247 1 460,132 

 

Дополнительное образование. 

Организации (учреждения) 

дополнительного образования 

в области культуры и 

искусства, школы 

эстетического воспитания 

детей. Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели. 

901 07 03 9900010207 612 48 736,982 

 

0800  

Культура, кинематография 
     153 046,355 

 

Культура. Расходы на 

подготовку и проведение 

празднования памятных дат, 

праздничных и прочих 

мероприятий. Прочая закупка 

товаров, работ и услуг. 

901 08 01 9900010102 244 145,600 

 

Культура. Библиотеки. Фонд 

оплаты труда учреждений 
901 08 01 9900010204 111  6 113,237 

 

Культура. Библиотеки. Взносы 

по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и 

иные выплаты работникам 

учреждений. 

901 08 01 9900010204 119 1 844,131 

 

Культура. Библиотеки. Прочая 

закупка товаров, работ и услуг. 
901 08 01 9900010204 244 12,446 

 



14 

 

Культура. Библиотеки. Закупка 

энергетических ресурсов. 
901 08 01 9900010204 247 354,730 

 

Культура. Библиотеки.  

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели. 

901 08 01 9900010204 612 21 602,901 

 

Культура Музеи и выставки. 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

901 08 01 9900010205 111 595,931 

 

Культура. Музеи и выставки. 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений. 

901 08 01 9900010205 119 180,048 

 

Культура. Музеи и выставки. 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг. 

901 08 01 9900010205 244 1,816 

 

Культура. Музеи и выставки. 

Закупка энергетических 

ресурсов 

901 08 01 9900010205 247 169,892 

 

Культура. Музеи и выставки. 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели.. 

901 08 01 9900010205 612 2 069,713 

 

Культура. Дворцы и дома 

культуры, клубы и другие 

заведения клубного типа. 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели.. 

901 08 01 9900010206 612 116 237,517 

 

Другие вопросы в области 

культуры, Централизованные 

бухгалтерии, хозяйственные 

группы, методические 

кабинеты, центра (службы) по 

обслуживанию, 

сопровождению и 

обеспечению деятельности 

учреждений культуры, 

физической культуры и спорта. 

кинематографии. Фонд оплаты 

труда учреждений 

901 08 04 9900010600 111 2 725,463 

 



15 

 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии.  

Централизованные 

бухгалтерии, хозяйственные 

группы, методические 

кабинеты, центра (службы) по 

обслуживанию, 

сопровождению и 

обеспечению деятельности 

учреждений культуры, 

физической культуры и спорта 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений. 

901 08 04 9900010600 119 823,091 

 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии. 

Централизованные 

бухгалтерии, хозяйственные 

группы, методические 

кабинеты, центра (службы) по 

обслуживанию, 

сопровождению и 

обеспечению деятельности 

учреждений культуры, 

физической культуры и спорта. 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг. 

901 08 04 9900010600 244 169,839 

 

1000  

Социальная политика 
     86,880 

 

Охрана семьи и детства. 

Единовременная помощь 

лицам из числа детей – сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, после 

достижения 18- летнего 

возраста. Пособия, 

компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам. 

901 10 04 9900014708 313 86,880 

 

1100  

Физическая культура и 

спорт 

     67 876,671 

 

Физическая культура. 

Содержание и учебно – 

тренировочная работа детско – 

юношеских спортивных школ. 

Фонд оплаты труда 

учреждений  

901 11 01 9900010405 111 5 415,324 

 



16 

 

Физическая культура. 

Содержание и учебно – 

тренировочная работа детско – 

юношеских спортивных школ. 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений. 

901 11 01 9900010405 119 1 637,077 

 

Физическая культура. 

Содержание и учебно – 

тренировочная работа детско – 

юношеских спортивных школ. 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг. 

901 11 01 9900010405 244 39,564 

 

Физическая культура. 

Содержание и учебно – 

тренировочная работа детско – 

юношеских спортивных школ. 

Закупка энергетических 

ресурсов. 

901 11 01 9900010405 247 270,364 

 

Физическая культура. 

Содержание и учебно – 

тренировочная работа детско – 

юношеских спортивных школ. 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели.. 

901 11 01 9900010405 612 22 497,934 

 

Физическая культура. 

Финансовая поддержка и 

содержание спортивных 

сооружений.  Фонд оплаты 

труда учреждений 

901 11 01 9900010406 111 6 500,582 

 

Физическая культура. 

Финансовая поддержка и 

содержание спортивных 

сооружений. Взносы по 

обязательному социальному 

страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и 

иные выплаты работникам 

учреждений. 

901 11 01 9900010406 119 1 957,764 

 

Физическая культура. 

Финансовая поддержка и 

содержание спортивных 

сооружений. Прочая закупка 

товаров, работ и услуг. 

901 11 01 9900010406 244 92,656 

 

Физическая культура. 

Финансовая поддержка и 

содержание спортивных 

сооружений. Закупка 

энергетических ресурсов. 

901 11 01 9900010406 247 3 217,945 

 



17 

 

Физическая культура. 

Финансовая поддержка и 

содержание спортивных 

сооружений. Субсидии 

бюджетным учреждениям на 

иные цели.. 

901 11 01 9900010406 612 26 247,461 

 

Совет городского округа 

муниципальное образование 

городской округ город 

Ровеньки Луганской 

Народной Республики 

     7 059,388 

 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

Обеспечение и содержание 

функционирования 

администраций городов, 

районов, других населенных 

пунктов и их структурных 

подразделений.  Фонд оплаты 

труда государственных 

(муниципальных) органов. 

902 01 03 9900060402 121 5 344,809 

 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

Обеспечение и содержание 

функционирования 

администраций городов, 

районов, других населенных 

пунктов и их структурных 

подразделений.  Взносы по 

обязательному социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов. 

902 01 03 9900060402 129 1 614,063  

 



18 

 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

Обеспечение и содержание 

функционирования 

администраций городов, 

районов, других населенных 

пунктов и их структурных 

подразделений.  Взносы по 

обязательному социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов. 

902 01 03 9900060402 122 100,516 

 

Финансовое управление 

Администрации городского 

округа муниципальное 

образование городской округ 

город Ровеньки Луганской 

Народной Республики 

     10 949,647 

 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово – 

бюджетного) надзора. 

Обеспечение и содержание 

функционирования 

администраций городов, 

районов, других населенных 

пунктов и их структурных 

подразделений. Фонд оплаты 

труда государственных 

(муниципальных) органов 

903 01  06 9900060404 121 8 409,866 

 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово – 

бюджетного) надзора. 

Обеспечение и содержание 

функционирования 

администраций городов, 

районов, других населенных 

пунктов и их структурных 

подразделений. Взносы по 

обязательному социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов. 

903 01 06 9900060404 129 2 539,781 

 



19 

 

                                                      Приложение № 3 к решению Совета городского  

                                                      округа муниципальное образование  

                                                      городской округ город Ровеньки  

                                                      Луганской Народной Республики  

                                                      от 04 июня 2024 г. № 1 

 

Приложение № 5 к решению Совета городского 

округа муниципальное образование городской 

округ город Ровеньки Луганской Народной 

Республики от 29.12.2023г. № 1 «О бюджете 

муниципального образования городской округ 

город Ровеньки Луганской Народной Республики 

на 2024 год» 

 

 

«Объем и распределение 

субсидий (кроме субсидий на осуществление капитальных вложений в 

объекты  капитального строительства муниципальной собственности или 

приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность), предоставляемых из бюджета муниципального образования 

городской округ город Ровеньки Луганской Народной  Республики 

некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениям, 

на 2024 год» 

 

      (тыс.рублей) 
Код классификации расходов 

бюджетов 

Наименование субсидии Сумма 

0800 Культура, 

кинематография 

  

90108019900010206612 Дворцы и дома культуры, клубы и 

другие заведения клубного типа. 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Центр культуры и досуга 

г.Ровеньки» 

116 237,517 

90107039900010207612 Организации (учреждения) 

дополнительного образования в 

области культуры и искусства, школы 

эстетического воспитания детей. 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств 

№1 г.Ровеньки. 

25 721,926 

90107039900010207612 Организации (учреждения) 

дополнительного образования в 

области культуры и искусства, школы 

эстетического воспитания детей. 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств 

№2 г.Ровеньки. 

17 917,488 



20 

 

90107039900010207612 Организации (учреждения) 

дополнительного образования в 

области культуры и искусства, школы 

эстетического воспитания детей. 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная 

школа  г.Ровеньки. 

5 097,568 

90108019900010204612 Библиотеки. Муниципальное 

бюджетное учреждение Луганской 

Народной Республики «Центральная 

библиотека для взрослых им. 

Г.Сковороды г.Ровеньки» 

21 602,901 

90108019900010205612 Музеи и выставки. Муниципальное 

бюджетное учреждение «Музей 

истории города Ровеньки» 

2 069,713 

90111019900010405612 Содержание и учебно – тренировочная 

работа детско – юношеских 

спортивных школ. Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«Спортивная школа города Ровеньки» 

22 497,934 

90111019900010406612 Содержание и учебно – тренировочная 

работа детско – юношеских 

спортивных школ. Муниципальное 

бюджетное учреждение «Спортивный 

комплекс «Юбилейный» 

26 247,461 

 


